DICO 3<sup>o</sup>: si quis filius antequam peccaret Adamus habuisset actus fidei, spei et charitatis quamvis cessavisset ab illis fere eadem ratio esset non amittendi iustitiam et gratiam propter primi parentis peccatum, praesertim quoniam licet Deus de potentia absoluta gratiam et iustitiam et omnes habitus supranaturales auferret adhuc maneret in illo homine quaedam extrinseca ratio benevolentiae et amicitiae propter praecedentes actus qui quamdiu per contrarium actum non revocantur hominem reddunt dignum peculiari amori Dei.

DICO 4<sup>o</sup>: filii qui pervenissent ad usum rationis et quamvis non exercerent supernaturales actus possent tamen illos exercere non contraherent peccatum ab Adamo postea commissum nec amitterent gratiam aut iustitiam, propter rationes allatas pro conclusione. — Quod si aliquis petat utrum saltem de potentia absoluta fieri posset ut filiis iam ratione utentibus imputaretur recens culpa parentum, RESPONDEO paulo probabiliorem esse impossibilitatem quoniam deficere videtur a recta ratione gubernandi et ab aequitate servanda. Vide dicenda infra, sect.5, dubio 6, memb.4.

DICO 5<sup>o</sup>: infantes ab instanti quo anima infunditur corpori usque ad rationis usum probabilius de potentia absoluta potuisse contrahere peccatum quod Adamus post [f.499v] illorum generationem committeret pacto cum Adamo inito ea lege ut filiotum caput esset quoad iustitiam originalem retinendam vel amittendam quamdiu filii nihil possent propria voluntate discernere circa honestum et turpe.

DICO 6<sup>o</sup>. Ex vi pacti de facto initi infantes ab instanti quo anima infunditur corpori non contraherent peccatum quod Adamus postea committeret propter argumenta pro conclusione generali. — Quare quod Augustinus supra dicebat *natis pueris* intelligendum est *conceptis*, quoniam antequam edantur in lucem pueri concepti dicuntur nati, ut loquitur Augustinus *quod enim in ea natum est*. Vide Magistrum 2, d.31, fine<sup>64</sup>.

<sup>64</sup> PETRUS LOMBARDUS, *op.cit.*, 2,d.31, c.7 (Ed.cit.1, p.473).

DICO 7<sup>o</sup>: Si Adamus non peccaret mortaliter nisi post generationem sed antequam fetus informaretur anima rationali, adhuc filius qui postea existeret non contraheret originale peccatum. Ita existimant Medina q.81, a.5 fine, et docti alii iuniores. PROBATUR quoniam licet in eo casu cessent 1<sup>um</sup> et 3<sup>um</sup> argumentum allatum pro conclusione, nihilominus 2, 4 et 5 vim suam retinent nam postquam semel decisum est semen ab Adamo iam filius non erat in Adamo ac proinde non reputabatur unus cum illo. —

CONFIRMATUR 1<sup>o</sup> quoniam quando animatur foetus homo ille coniungitur ut membrum cum Adamo, sed non ut membrum pro tempore quo animatur foetus sed ut membrum Adami pro tempore quo Adamus genuit sicut parvuli qui modo generantur efficiuntur membra Adami non secundum quod modo beatus est Adamus aut secundum quod iustificatus fuit post peccatum sed praecisse secundum quod peccavit.

CONFIRMATUR 2<sup>o</sup>: quoniam si Adamus moreretur antequam foetus quem genuit informaretur anima rationali filius postea genitus non esset genitus ab Adamo prout mortuo sed ab Adamo prout vivo qui vivebat quando genuit et vitam communicavit; ita licet post generationem ante animationem foetus Adamus cadat ab innocentia filius ille non est genitus ab Adamo ut peccatore sed ut a iusto et integro.

CONFIRMATUR 3<sup>o</sup>, quoniam iustitia transmittenda erat cum natura humana sed ut filius recipiat naturam et vitam humanam sufficit Adamum vivere quando genuit licet non vixerit quando foetus accepturus erat vitam; ergo ut iustitiam transmittat sufficit iustum fuisse quando genuit licet iniustus sit quando foetus cum vita debet originalem iustitiam accipere.

CONFIRMATUR 4<sup>o</sup>, quoniam Adamus nihil agit naturali actione in foetum antequam animetur nisi quod necessaria consequutione resultat ex prima generatione; ergo filius postea animatus anima rationali non est fillius Adami nisi respectu temporis in quo erat iustus.

CONFIRMATUR 5<sup>o</sup>, quoniam in statu innocentiae foetus ante informationem animae rationalis haberet [f.500] suo modo incorruptionem et immortalitatem et quoddam veluti ius ut illi infunderetur anima rationalis iusta et innocens ut colligitur ex dictis sect.2, dubio 3 et 5<sup>65</sup>;

---

<sup>65</sup> ATG 65 (2002) p.230, 249.

ergo non erat mutandum illud ius propter sequens peccatum parentum.

His argumentis non solum confirmatur nostra sententia sed etiam solvuntur argumenta quibus oppositum contendit Zumel q.81, a.5, dubio 2, dicto 2.

DICO 4<sup>o</sup>: filii Adami geniti ante peccatum, quamvis Adamus postea peccaret transmitterent iustitiam originalem in omnem posteritatem. Haec conclusio ut paulo probabilior traditur contra Medina et Zumel citatos. PROBATUR quoniam propagationem originalis iustitiae non impedirent peccata filiorum Adami, ut ostendetur in dubio sequenti nec eam impediret peccatum Adami post generationem commissum quod potest probari instaurando rationes adductas in praecedenti dicto servata proportione inter nepotes et filios nam postquam filius Adami genitus est qui virtute in filio continentur nepotes non continentur iam in primo parente nec reputantur unum cum illo quantum ad proprietates quas habet post generationem filii sed nepotes reputantur unum cum Adamo secundum proprietates quas Adamus habebat quando genuit filium et contulit illi vim generandi. — Denique hoc videtur congruentius optimae providentiae quamvis de potentia absoluta alia lege potuerit iniri cum Adamo pactum, ut in dicto 5.

Sed OBIICIT Zumel parentes licet modo sint iusti generant filios peccato originali obstrictos propter primi parentis peccatum; ergo licet parentes geniti fuissent in originali iustitia Adamo postea peccante producerent filios in originali peccato. —

RESPONDEO negando consequentiam, quoniam in baptismo non confertur hominibus gratia ut per originem traducenda et in generatione quilibet homo accipit originale peccatum ut per originem traducendum; at vero filii qui geniti fuissent in statu innocentiae accepissent originalem iustitiam cum iure sibi annexo a quo nomen accipit ut scilicet per originem traducenda fuisset, quare iam nullo peccato potuisset Adamus renovare illud ius sicut non potest renovare originem filiorum aut nepotum quorum origo iam non est in potestate Adami.

Ad argumenta in principio proposita

RESPONDEO ad 1<sup>um</sup> distinguendo antecedens quoniam Adamus filiorum quos iam genuisset caput esset quoad gubernationem personarum, non vero quoad amittendam originalem iustitiam ut constat ex 5<sup>a</sup> ratione conclusionis.

Ad 2 RESPONDEO negando antecedens, de quo infra, sect. 5, dubio

6, mem.3 sub finem. [f.500v]

Ad 3 RESPONDEO: quaedam primogenia propter parentum crimina ante generationem commissa filii non amittunt sed quidquid sit de humanis legibus firmitus solet esse donum quod Deus semel contulit, quam quod ab hominibus confertur.

Ad 4 dictum est partim in dubio 3, conclusione 3, probatione, et dicemus plura dubio 6 fine; nunc illud animadvertendum est, si Adamus genitis omnibus filiis quos generare poterat committeret primum peccatum iam filiorum plerique fuissent maturioris aetatis qui possent non solum sibi sed etiam aliis consulere et exiguum vitae tempus restaret Adamo quare non esset inconueniens tam magnum ac si Adamus a principio peccante peccato mere interiori caput esset totius humani generis nascituri in statu innocentiae, ut supra dub. 3.

### Dubitatur 6

#### Utrum transmitteretur ad posteros peccatum cuiusque parentis qui genitus fuisset in originali iustitia

Hoc est si Adamus antequam peccaret genuisset Chain et Chain peccaret mortaliter, utrum illud peccatum transmitteretur ad filios quos post peccatum susciperet idemque petitur si aliquis nepos vel pronepos Adami genitus fuisset antequam generationis linea aliquo peccato vitiaretur et ille peccaret postea.

Praesenti atque superiori quaestioni nullus esset locus si vera esset sententia quam sub dubio asseruit Anselmus libro 1, *Cur Deus homo*, capite 18<sup>66</sup>, primos parentes si primam tentationem superassent confirmandos fuissent in iustitia originali cum omni posteritate ita ut omnes filii numquam peccare possent, quod, quantum ad filios valde innuit Augustinus, 1<sup>o</sup> Retractationum, cap.13 sub finem his verbis *si peccato illo magno non mutaretur in deterius humana natura ac per hoc si et in parentibus et in filiis fecunditas felicitasque mansisset usque ad certum sanctorum numerum quem predestinavit Deus nascerentur homines non parentibus succesuri morientibus sed cum*